
 

1 

 
 

 
 

Región de Murcia 
 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E INNOVACIÓN, POR LA QUE SE PUBLICAN 
LAS LISTAS PROVISIONALES DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL 
PROCEDIMIENTO PARA LA RENOVACIÓN DEL NOMBRAMIENTO Y 
CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA SELECCIÓN DE DIRECTORES DE 
CENTROS DOCENTES PÚBLICOS DEL ÁMBITO DE GESTIÓN DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA. 
 

Por Orden de 31 de enero de 2018 de la Consejería de Educación, Juventud y 

Deportes, modificada por la Orden de 16 de diciembre de 2020 y por la Orden de 26 de 

noviembre de 2021, se establecieron las bases del procedimiento para la selección y 

nombramiento de directores de centros docentes públicos en el ámbito de gestión de 

esta Comunidad Autónoma. 

La Orden de 26 de noviembre de  2024 de la Consejería de Educación y Formación 

Profesional convocó procedimiento para la renovación del nombramiento de directores y 

concurso de méritos para la selección y nombramiento de directores de centros 

docentes públicos en el ámbito de gestión de esta Comunidad Autónoma.  

De conformidad con lo establecido en el artículo 8 de la Orden de 31 de enero de 

2018 de la Consejeria de Educación, Juventud y Deportes, 

DISPONGO: 

Primero.- Aprobar y exponer en el tablón de anuncios de esta Consejería la lista 

provisional de directores admitidos (Anexo I) y excluidos (Anexo II) para la renovación 

del nombramiento, ordenada alfabéticamente. 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

24
/0

1/
20

25
 1

3:
27

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
e7

8a
0f

f-
da

4e
-5

40
7-

81
ea

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

2 
 

 

Segundo.- Aprobar y exponer en el tablón de anuncios de esta Consejería las listas 

provisionales de admitidos (Anexo III) y excluidos (Anexo IV) en el concurso de méritos 

para la selección y nombramiento de directores de centros públicos docentes, ordenadas 

alfabéticamente, con indicación del centro o centros al que opta cada aspirante. 

Tercero.- Establecer un plazo de alegaciones y subsanaciones de diez días hábiles a 

partir del día siguiente de la exposición pública de estas listas. Dichas reclamaciones, 

dirigidas a la  Directora General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e 

Innovación se presentarán exclusivamente de forma telemática, mediante el formulario 

de “Escrito de cumplimiento al requerimiento de subsanación/mejora” del procedimiento 

2858 (Renovación de Directores en centros docentes públicos) y del procedimiento 774 

(Nombramiento de Directores en centros docentes públicos) en la Sede electrónica de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. Se habilitará un enlace de acceso a la 

sede electrónica a través de la dirección de internet: www.carm.es/educación (Directores 

24/25). 

Se podrá acceder al formulario de alegaciones a través del enlace “Realizar un trámite -

Registro y guía de procedimientos y servicios” de la sede electrónica. A continuación, 

introduciendo el código 2858 - Renovación de directores en centros docentes públicos - 

o el código 774 - Nombramiento de Directores en centros docentes públicos – en el 

buscador podrá localizar la página correspondiente al procedimiento. A través del 

apartado “Presentación de solicitudes” se accederá al formulario en el apartado  “Otros 

trámites de este procedimiento” y posteriormente al  trámite “Escrito de cumplimiento al 

requerimiento de subsanación/mejora”. En dicho formulario podrán seleccionar Número 

de registro como Tipo de referencia, consignando como Código de registro el número de 

registro que figura en el pie de página del justificante de la solicitud de participación. 

 
LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E 

INNOVACIÓN 
                                    Fdo. María del Carmen Balsas Ramón 

(Documento firmado electrónicamente al margen) 
 

 
 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

24
/0

1/
20

25
 1

3:
27

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
e7

8a
0f

f-
da

4e
-5

40
7-

81
ea

-0
05

05
69

b3
4e

7



ANEXO I 
Procedimiento para la selección y nombramiento de directores 

Lista provisional de aspirantes admitidos a renovación 

DNI Nombre Centro
***9058** ALCARAZ DIAZ, JUAN EUGENIO 30004954 CE INF-PRI PEDRO MARTINEZ CHACAS

BARQUEROS - MURCIA

***0732** AROCA GONZALEZ, LAURA 30005171 CE INF-PRI SANTIAGO GARCIA MEDEL

ERA ALTA - MURCIA

***4864** ASIS GONZALEZ, BLAS 30011685 IES FELIPE DE BORBON

CEUTI - CEUTI

***1602** BARRANCO TIRADO, ANA ISABEL 30003457 IES JOSE IBAÑEZ MARTIN

LORCA - LORCA

***2578** BLAYA LOPEZ, GONZALO 30002192 CE INF-PRI PUIG CAMPILLO

ISLA PLANA - CARTAGENA

***4355** BONILLO GILABERT, JUAN 30004401 CE INF-PRI NUESTRA SEÑORA DE LOS REMEDIOS

TORREALTA - MOLINA DE SEGURA

***1943** CASTAÑO RUIZ, FCO. JAVIER 30006941 CE INF-PRI SAGRADO CORAZON

PUERTO LUMBRERAS - PUERTO LUMBRERAS

***0695** FULLEA RODRIGO, ESTEBAN 30011247 CE INF-PRI CIUDAD JARDIN

CARTAGENA - CARTAGENA

***2560** GARCIA CARCELES, MARIA VICTORIA 30004218 CE INF-PRI LA PURISIMA

LLANO (EL) - MOLINA DE SEGURA

***1700** GIMENEZ BERNAL, PASCUALA 30005120 CE INF-PRI VIRGEN DE LA VEGA

COBATILLAS - MURCIA

***6055** GONZALEZ FERNANDEZ, DAVID SALVADOR 30018783 CE INF-PRI ANA CAICEDO RICHARD

LORCA - LORCA

***6686** LOZANO LISON, ALONSO JAVIER 30004772 CE INF-PRI JUAN XXIII

MURCIA - MURCIA

***2726** LOZANO LOPEZ, RAQUEL 30005168 CE INF-PRI MAESTRO ENRIQUE LABORDA

MURCIA - MURCIA

***0485** MADRID CASTEJON, JOSE ALFONSO 30006793 CE INF-PRI SAN FELIX

ZARANDONA - MURCIA

***8580** MARIN FERNANDEZ, MARIA CARMEN 30012771 IES D. ANTONIO HELLIN COSTA

PUERTO DE MAZARRON - MAZARRON

***3353** MARIN PARRA, MARIA GINESA 30003329 CE INF-PRI SAN FERNANDO

LORCA - LORCA

***9516** MARTINEZ AZOR, PEDRO A. 30011880 IES PROFESOR PEDRO ANTONIO RUIZ RIQUELME

ABANILLA - ABANILLA

***2948** MARTINEZ GARCIA, CONSUELO 30011481 CE INF-PRI ANTONIO MACHADO

ALHAMA DE MURCIA - ALHAMA DE MURCIA

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

24
/0

1/
20

25
 1

3:
27

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
e7

8a
0f

f-
da

4e
-5

40
7-

81
ea

-0
05

05
69

b3
4e

7



DNI Nombre Centro
***8636** MARTINEZ MARTINEZ, JOSE ANTONIO 30008340 IES FRANCISCO DE GOYA

MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA

***0353** MENDEZ HERNANDEZ, JUANA MARIA 30010863 CE INF-PRI LA ACEÑA

MAZARRON - MAZARRON

***6915** ORTUÑO YAGO, ROCIO 30007785 CE INF-PRI MENDEZ NUÑEZ

YECLA - YECLA

***8989** PASTOR MARTINEZ, M.DEL MAR 30009162 CE INF-PRI CIUDAD DE LA PAZ

PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN - MURCIA

***7859** PERAN MIÑARRO, SHAILA 30010449 CE INF-PRI LA ARBOLEJA

ARBOLEJA (LA) - MURCIA

***5837** PEREZ FERNANDEZ, MARIA ANGELES 30019118 CE INF-PRI EL RECUERDO

SAN JAVIER - SAN JAVIER

***3236** PEREZ MOLERA, ANTONIO MIGUEL 30008686 IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES

MURCIA - MURCIA

***2535** PIÑERA LUCAS, PABLO 30007906 CE INF-PRI DON JOSE MARIN

CIEZA - CIEZA

***9275** PORTILLO MUÑOZ, CRISTINA 30008868 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE ARRIXACA

MURCIA - MURCIA

***9395** RUIZ GUIRAO, ROMAN 30006434 CE INF-PRI PINTOR PEDRO FLORES

PUENTE TOCINOS - MURCIA

***5781** SANCHEZ FERRA, M ANGELES 30018886 E.E.I. Nº 1

MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA

***2562** SANCHEZ MONTESINOS, JOSEFA 30006689 CE INF-PRI PABLO GIL CASTILLO

SANGONERA LA SECA - MURCIA

***2960** SANCHEZ VICTORIA, MARIA CARMEN 30003007 CE INF-PRI SAN PEDRO

PALAS (LAS) - FUENTE ALAMO DE MURCIA

***1722** SAURA GARCIA, FRANCISCA 30012136 CE INF-PRI SAN  ANTONIO

TORRE-PACHECO - TORRE-PACHECO

***4015** SILLA HERNANDEZ, VICENTE 30007165 CPEIBas NTRA. SRA. DE LOS DOLORES

DOLORES - TORRE-PACHECO

***6290** SIMARRO MARTINEZ, LOURDES 30000961 CE INF-PRI ARTERO

BULLAS - BULLAS

***7013** TORRES DEL ALCAZAR, DAVID FRANCISCO 30019064 IES BARTOLOME PEREZ CASAS

LORCA - LORCA

***6693** VICENTE GARRIGA, FRANCISCO 30011594 CEA BAJO GUADALENTIN

ALHAMA DE MURCIA - ALHAMA DE MURCIA

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

24
/0

1/
20

25
 1

3:
27

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
e7

8a
0f

f-
da

4e
-5

40
7-

81
ea

-0
05

05
69

b3
4e

7



ANEXO II 

Procedimiento para la selección y nombramiento de directores 

Lista provisional de aspirantes excluidos para la renovación 

Causas 
DNI Nombre exclusión Centro 

   ***4460**     SALMERÓN MARÍN, ANTONIO              1        30002659 CE INF-PRI CRISTO DEL CONSUELO 
CIEZA - CIEZA 

Causas de exclusión: 
1.- Centro no convocado para la renovación de nombramiento de directores. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

24
/0

1/
20

25
 1

3:
27

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
e7

8a
0f

f-
da

4e
-5

40
7-

81
ea

-0
05

05
69

b3
4e

7



ANEXO III 
Procedimiento para la selección y nombramiento de directores 

Lista provisional de aspirantes admitidos a concurso de méritos 

DNI Nombre Centro 
***7829** AGUILAR SANCHIS, MOISES 30012756 IES VALLE DEL SEGURA

BLANCA - BLANCA

***0334** ALONSO NUÑEZ, MARIA TERESA 30019313 EOI EOI DE SAN JAVIER
SAN JAVIER - SAN JAVIER

***2398** AMOR VALERO, MARIA JOSE DEL* 30004279 CE INF-PRI SAN MIGUEL
MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA

***6684** ATIENZAR MARTINEZ, Mª SOLEDAD* 30005454 CE INF-PRI ANDRES BAQUERO
MURCIA - MURCIA

***0314** BELTRAN REBOLLO, IRENE 30010565 CEA VEGA MEDIA
MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA

***1967** BLAS REY, SILVIA DE 30002209 CE INF-PRI SAN ISIDRO
BELONES (LOS) - CARTAGENA

***1993** BLAYA PASTOR, MARCOS 30006914 CE INF-PRI PASCUAL MARTINEZ ABELLAN
PLIEGO - PLIEGO

***6200** CALVO GONZALEZ, ELADIO JOSE 30002209 CE INF-PRI SAN ISIDRO
BELONES (LOS) - CARTAGENA

***6200** CALVO GONZALEZ, ELADIO JOSE 30010632 CE INF-PRI VIRGINIA PEREZ
ALGAR (EL) - CARTAGENA

***1986** CARRILLO SALMERON, JULIO AUGUSTO 30002659 CE INF-PRI CRISTO DEL CONSUELO
CIEZA - CIEZA

***8604** CRESPO CARRILLO, SONIA 30010051 CE INF-PRI MEDITERRANEO
MANGA DEL MAR MENOR (LA) - CARTAGENA

***8381** CRUZ MORO, FCO. DE LA 30012938 CE INF-PRI INFANTA CRISTINA
PUENTE TOCINOS - MURCIA

***9547** DIAZ MARTINEZ, FRANCISCO ALBERTO 30004966 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA FUENSANTA
BENIAJAN - MURCIA

***3527** FERNANDEZ BARQUEROS, JOSE ANGEL* 30006197 IES MIGUEL DE CERVANTES
MURCIA - MURCIA

***3527** FERNANDEZ BARQUEROS, JOSE ANGEL* 30006185 IES INFANTE D.JUAN MANUEL
MURCIA - MURCIA

***2716** FERNANDEZ CARRASCO, LUISA MARIA 30000161 CE INF-PRI JUAN XXIII
ABARAN - ABARAN

***3868** FERNANDEZ LOPEZ, NATALIA* 30002192 CE INF-PRI PUIG CAMPILLO
ISLA PLANA - CARTAGENA

***7952** FUSTER VALERA, MARIA CRISTINA 30018825 CE INF-PRI MAESTRO JOAQUIN CANTERO
TORRES DE COTILLAS (LAS) - TORRES DE COTILLAS (LAS)

***1864** GALLEGO MARTINEZ, JOSE FCO. 30004711 CE INF-PRI LA PURISIMA
YECHAR - MULA

***5059** GARCIA CLEMARES, M ANGELES 30013542 IES LA BASILICA
ALGEZARES - MURCIA

***6200** GARCIA GARCIA, SALUD 30010346 CE INF-PRI SAN ROQUE
CEUTI - CEUTI

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

24
/0

1/
20

25
 1

3:
27

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
e7

8a
0f

f-
da

4e
-5

40
7-

81
ea

-0
05

05
69

b3
4e

7



DNI Nombre Centro 
***5262** GARCIA SANCHEZ, ANDRES 30011788 EOI EOI DE LORCA

LORCA - LORCA

***0947** GOMEZ CARRERAS, RODRIGO JAVIER 30008042 CE INF-PRI GINER DE LOS RIOS
YECLA - YECLA

***9755** GONZALEZ CARRION, Mª PILAR 30010632 CE INF-PRI VIRGINIA PEREZ
ALGAR (EL) - CARTAGENA

***8847** GUERRERO CELDRAN, PEDRO JOSE* 30006197 IES MIGUEL DE CERVANTES
MURCIA - MURCIA

***3363** GUILLEN GARCIA, MARIA DEL CARMEN 30010292 CEE PEREZ URRUTI
CHURRA - MURCIA

***2979** HERNANDEZ ORTUÑO, M DOLORES 30005533 CE INF-PRI NICOLAS DE LAS PEÑAS
MURCIA - MURCIA

***0884** JAIME MARTINEZ, JOSE DOMINGO 30013542 IES LA BASILICA
ALGEZARES - MURCIA

***0884** JAIME MARTINEZ, JOSE DOMINGO 30010966 IES MARIANO BAQUERO GOYANES
MURCIA - MURCIA

***2226** LOPEZ ESPINOSA, ISABEL MARIA 30009320 IES RIBERA DE LOS MOLINOS
MULA - MULA

***7069** LORENZO MARTINEZ, CRISTINA 30012100 E.E.I. EL CASTELLAR
BULLAS - BULLAS

***1968** MARCO VIDAL, CARMEN 30010371 CE INF-PRI MAESTRA DOLORES ESCAMEZ
LORQUI - LORQUI

***7961** MARIN MARTIN, ANDRES CARLOS 30010504 CEA CARTAGENA
CARTAGENA - CARTAGENA

***1022** MARTINEZ ALVAREZ, JUAN FCO.* 30007098 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL CARMEN
SAN PEDRO DEL PINATAR - SAN PEDRO DEL PINATAR

***3405** MARTINEZ CANO, PATRICIA 30010267 CEA ALCANTARILLA
ALCANTARILLA - ALCANTARILLA

***7747** MARTINEZ GARCIA, JOSE ANTONIO 30020224 IES OCTAVIO CARPENA ARTES
SANTOMERA - SANTOMERA

***7043** MARTINEZ LLORENTE, ISABEL 30010966 IES MARIANO BAQUERO GOYANES
MURCIA - MURCIA

***7033** MARTINEZ MOLINA, JOSE FRANCISCO* 30006185 IES INFANTE D.JUAN MANUEL
MURCIA - MURCIA

***9816** MORA NAVARRO, MANUEL 30010504 CEA CARTAGENA
CARTAGENA - CARTAGENA

***2326** MURCIA GARCIA, JOSE 30008716 CE INF-PRI MICAELA SANZ VERDE
ARCHENA - ARCHENA

***5416** NAVARRO ESPAÑA, MARIA JOSE 30010701 CE INF-PRI FRANCISCO GINER DE LOS RIOS
MURCIA - MURCIA

***7984** NAVARRO JIMENEZ, JOSEFA 30012458 CRA ZARCILLA DE RAMOS
ZARCILLA DE RAMOS - LORCA

***5792** NAVARRO LIRIA, MIGUEL 30005533 CE INF-PRI NICOLAS DE LAS PEÑAS
MURCIA - MURCIA

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

24
/0

1/
20

25
 1

3:
27

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
e7

8a
0f

f-
da

4e
-5

40
7-

81
ea

-0
05

05
69

b3
4e

7



DNI Nombre Centro 
***7981** NAVARRO MARTINEZ, RAQUEL 30001138 CE INF-PRI VIRGEN DE LA CANDELARIA

BARRANDA - CARAVACA DE LA CRUZ

***4782** ORENES CARCELES, JOSE* 30010449 CE INF-PRI LA ARBOLEJA
ARBOLEJA (LA) - MURCIA

***6735** PALLARES SANCHEZ-CORTES, ANTONIA BELEN 30005557 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA PAZ
MURCIA - MURCIA

***0696** PEÑA LUCAS, MARIA ELENA 30010322 CE INF-PRI GINES DIAZ - SAN CRISTOBAL
ALHAMA DE MURCIA - ALHAMA DE MURCIA

***8045** PEREA RIQUELME, MAXIMINO* 30006185 IES INFANTE D.JUAN MANUEL
MURCIA - MURCIA

***8194** PEREZ CAMPOS, ROSA MARIA* 30006941 CE INF-PRI SAGRADO CORAZON
PUERTO LUMBRERAS - PUERTO LUMBRERAS

***8382** PEREZ FERRANDO, SILVIA 30008674 CE INF-PRI SAN PIO X
MURCIA - MURCIA

***7015** PEREZ SANCHEZ, MARIA MAGDALENA 30010759 CE INF-PRI SAN JOSE DE CALASANZ (N.7)
YECLA - YECLA

***8529** PIÑANA LOPEZ, JOSE ANTONIO* 30010280 IES BENIAJAN
BENIAJAN - MURCIA

***7073** PIÑERA TORNERO, Mª JOSE 30002659 CE INF-PRI CRISTO DEL CONSUELO
CIEZA - CIEZA

***5362** PRIETO PEREZ, VERONICA 30012124 CE INF-PRI LAS ESPERANZAS
SAN PEDRO DEL PINATAR - SAN PEDRO DEL PINATAR

***5362** PRIETO PEREZ, VERONICA 30019337 CE INF-PRI EL ALBA
ROLDAN - TORRE-PACHECO

***0425** REVERTE PRIETO, MARIA JOSE* 30000705 CE INF-PRI JOSE ALCOLEA LACAL
ARCHENA - ARCHENA

***2190** RUIZ HERNANDEZ, RAQUEL 30005600 CE INF-PRI PEDRO PEREZ ABADIA
MURCIA - MURCIA

***1886** RUIZ ROCA, Mª IRENE* 30002143 CEE PRIMITIVA LOPEZ
DOLORES (LOS) - CARTAGENA

***0717** SALMERON ATO, Mª ENCARNA 30019337 CE INF-PRI EL ALBA
ROLDAN - TORRE-PACHECO

***2285** SANCHEZ FRANCO, ANTONIO 30011259 CE INF-PRI SAN ANTON
FORTUNA - FORTUNA

***8040** SANTIAGO RODRIGUEZ, SARA MARIA 30010504 CEA CARTAGENA
CARTAGENA - CARTAGENA

***0590** SERRANO ZAMORA, FRANCISCO 30000407 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA SALUD
ALCANTARILLA - ALCANTARILLA

***7146** TORNERO CARRILLO, ROSA ANA 30000146 CE INF-PRI SAN PABLO
ABARAN - ABARAN

***1594** UROZ MARTINEZ, ANTONIA 30002374 CE INF-PRI ASDRUBAL
CAMPANO (LO) - CARTAGENA

***9003** VALENCIA GARCIA, MARIA TERESA 30006756 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE BELEN
MURCIA - MURCIA

***2066** VALERO VICENTE, SALVADOR

***4528** YUSTE RAJA, JESUS

30005557 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA PAZ
MURCIA - MURCIA

30010966 IES MARIANO BAQUERO GOYANES
MURCIA - MURCIA

(*) Condicionado a no renovación de director 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

24
/0

1/
20

25
 1

3:
27

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
e7

8a
0f

f-
da

4e
-5

40
7-

81
ea

-0
05

05
69

b3
4e

7



ANEXO IV 

 Procedimiento para la selección y nombramiento de directores 

Lista provisional de aspirantes excluidos del concurso de méritos 

Causas 
DNI Nombre exclusión Centro 

***3908** ALCARAZ ANDREU, VERONICA 2 30010051 CE INF-PRI MEDITERRANEO

MANGA DEL MAR MENOR (LA) - CARTAGENA

***6459** ARAEZ CAMPILLO, MARIA ISABEL 3 30008091 CEA GARCIA ALIX

MURCIA - MURCIA

***2082** GOMEZ BOTIA, LAURA 1 30006987 CE INF-PRI JESUS GARCIA CANDEL

RICOTE - RICOTE

***0920** MARTINEZ LOPEZ, ISABEL 1 y 2 30019180 CE INF-PRI LA TERCIA - BENIZAR

TERCIA (LA) - MORATALLA

***8433** PEREZ PEDREGOSA, JOSE 1 30001886 CE INF-PRI ALJORRA

ALJORRA (LA) - CARTAGENA

***5022** VALLEJO GARCIA, ELENA 2 30006215 CE INF-PRI NARCISO YEPES

MURCIA - MURCIA

Causas de exclusión: 
1.- No tener una antigüedad de, al menos, cinco años como funcionario de carrera en la función pública docente. 

  2.- No estar en posesión de la certificación acreditativa de haber superado el curso de formación sobre el desarrollo de la función directiva 
establecido en el artículo 134.1c) de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación. 
  3.- No ser funcionario de carrera de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

24
/0

1/
20

25
 1

3:
27

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
e7

8a
0f

f-
da

4e
-5

40
7-

81
ea

-0
05

05
69

b3
4e

7


	RESOLUCIÓN ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PROVISIONALES 2025
	CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL

	Anexo I. Admitidos a Renovación
	Anexo II. Excluidos a Renovacion
	Anexo III.  Admitidos a Concurso
	Anexo IV.  Excluidos a Concurso

